
Hermed en kort status på arbejdet med helheds-
planen for Sorgenfrivang 1.

Kort tid efter beboerorienteringsmødet i januar 
2020 gjorde Corona sit indtog. Til trods for dette 
har styregruppen, når det har været muligt, afholdt 
fysiske møder og alternativt virtuelt, for at arbejde 
videre med indholdet til helhedsplanen.

Indholdet der har været drøftet i det forgangne år, 
er altaner, evt. nedgange til terrasser i stueetagen, 
friarealer, køkkener, udskiftning af radiatorer og 
ventilation. Vi har arbejdet med at tilrette og 
prioritere løsningerne i helhedsplanen, så de 
tilgodeser bygningernes behov, afdelingens 
økonomi og beboernes ønsker bedst muligt. Det 
endelige indhold er ikke afklaret endnu, men 
afventer den kommende dialog med Landsbygge-
fonden.

Aktuelt ser vi i styregruppen nærmere på den 
kommende proces for helhedsplanen, indholdet af 
Boligaftale 2020 og hvilke muligheder denne 
bibringer. Vi ser på projektets samlede økonomi 
og går i yderligere dialog med Lyngby-Taarbæk 
Kommune om helhedsplanens indhold.

Inden længe genoptages dialogen med Lands-
byggefonden. Når vi har modtaget evt. kommenta-
rer fra Landsbyggefonden omkring helhedspla-
nens indhold, økonomi og tidsperspektiv - vil vi 
tage hul på den proces, hvor du som beboer vil bli-
ve nærmere orienteret om den samlede helheds-
plan, kan stille spørgsmål og vil blive forberedt på 
at skulle til afstemning om dens gennemførelse.. 

Det endelige forslag til helhedsplan skal godken-
des på et beboermøde, før det sendes ind til 
Landsbyggefonden.

Beretning om det senste og kommende arbejde med helhedsplanen

Nyhedsbrev 

En lang proces ligger bag os og der er lang vej endnu

Status på helhedsplanen for Sorgenfrivang I, marts 2021

Arbejdet med en helhedsplan med støtte fra 
Landsbyggefonden er en langvarig proces.

På bagsiden af dette nyhedsbrev kan du se en 
overordnet plan af processen. Her kan du se at vi 
nu har været igennem det vi kalder for fase 1 
(Tilstandsvurdering) og fase 2 (Idéudvikling).

Vi gør nu klar til at samle den ”pakke” som hel-
hedsplanen indeholder og forberede den nødven-
dige beboerorientering. Herefter kan vi se frem til 
at  tage hul på de kommende faser. Efter godken-
delse og skema-A tilsagn vil vi bruge tiden på at 
udvikle helhedsplanens endelige løsninger, så 
projektet kan udbydes og udføres. Dette arbejde 
kommer vi nærmere ind på senere.

En helhedsplan er en plan 
for renovering og 
fremtidssikring af en 
boligafdeling. 
En helhedsplan er støttet af 
Landsbyggefonden, og de 
har bestemte regler for, 
hvad en helhedsplan må 
indeholde.
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